
Собрание депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района 

РЕШЕНИЕ
«02» сентября 2024 года № 523
О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Катав-Ивановского
муниципального района от 27.12.2023 года
№ 450 «О районном бюджете на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказом 
МФ РФ «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 24.05.2022 года № 82н (с 
изменениями), Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района 

от 27.12.2023 года № 450 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» (газета «Авангард» информационный Вестник № 52/111 (11919/III) от 29.12.2023 
г., № 17/11 (11936/11) от 26.04.2024 г., № 24Я (11940Л) от 24.05.2024г., № 28/1 (11947Л) от 
12.07.2024г, № 33/1 (11952/1) от 16.08.2024г), следующие изменения:

1) В статье 1:
а)Вподстатье 1:
в пункте 1 цифры «2 346 843,6» заменить цифрами «2 364 951,4»;
в пункте 2 цифры «2 406 567,8» заменить цифрами «2 424 675,6».
2) В статье 12:
в пункте 1 цифры «624 808,1» заменить цифрами «639 873,1»;
в пункте 6 цифры «88 715,2» заменить цифрами «103 780,2».
3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Решению).

4) Приложение 4:

строку:
«Всего 2 406 567,8 1 594 578,9 1 554 851,2»

изложить в следующей редакции:
«Всего 2 424 675,6 1 594 578,9 1 554 851,2»

строку:
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Катав-Ивановского муниципального 
района на 2021-2026 годы"

10.0.00.00000 74 521,2 7 692,4 7 692,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Катав-Ивановского муниципального

10.0.00.00000 76 116,2 7 692,4 7 692,4»



района на 2021-2026 годы" -

строку:
Расходы общегосударственного 
характера 10.0.04.00000 3 813,3 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
Расходы общегосударственного 
характера 10.0.04.00000 5 408,3 0,0 0,0»

строку:
«Выполнение других обязательств 
государства 10.0.04.09203 3 123,3 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Выполнение других обязательств 
государства 10.0.04.09203 4 718,3 0,0 0,0»'

строку:
«Выполнение других обязательств 
государства (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 10.0.04.09203 200 01 13 3 037,5 0,0 0,0»
государственных (муниципальных) 

_Щ2ВД) ...........................................
изложить в следующей редакции:

«Выполнение других обязательств 
государства (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 10.0.04.09203 200 01 13 4 632,5 0,0 0,0»
государственных (муниципальных) 
нужд)

строку:
«Муниципальная программа
"Поддержка усилий органов местного 
самоуправления по обеспечению 
сбалансированности местных
бюджетов Катав-Ивановского
муниципального района"__________

18.0.00.00000 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Поддержка усилий органов местного 
самоуправления по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов Катав-Ивановского 
муниципального района"

18.0.00.00000 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

строку:
«Межбюджетные трансферты за счет 
собственных средств района 18Л.08.00000 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные трансферты за счет 
собственных средств района 18.0.08.00000 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

строку:
«Иные межбюджетные трансферты за 
счет собственных средств района 18.0.08.51702 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты за 
счет собственных средств района 18.0.08.51702 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

строку:
«Иные межбюджетные трансферты 18.0.08.51702 500 14 03 84 206,8 59 595,3 58 606,7»



за счет собственных средств района 
(Межбюджетные трансферты)

изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты
за счет собственных средств района 18.0.08.51702 500 14 03 99 271,8 59 595,3 58 606,7»
(Межбюджетные трансферты)

строку:
«Непрограммное направление 
деятельности 70.0.00.00000 231486,7 181 037,3 203 037,1»

изложить в следующей редакции:
«Непрограммное направление 
деятельности 70.0.00.00000 232 934,5 181 037,3 203 037,1»

строку:
«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных казенных 
учреждений_______________________

70.0.99.00000 59 186,8 55 030,0 55030,0»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных казенных 
учреждений_______________________

70.0.99.00000 60 634,6 55 030,0 55 030,0»

строку:
«Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты,
логопедические пункты______________

70.0.99.45200 57 782,3 53 625,5 53 625,5»

изложить в следующей редакции:
«Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты,
логопедические пункты______________

70.0.99.45200 59 230,1 53 625,5 53 625,5»

строку:
'«Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

70.0.99.45200 200 07 09 13 235,2 10 786,7 10 786,7»

изложить в следующей редакции:
«Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

70.0.99.45200 200 07 09 14 683,0 10 786,7 10 786,7»



(муниципальных) нужд)

5) Приложение 5: 
строку:

«Всего 2 406 567,8 1 594 578,9 1 554 851,2»
изложить в следующей редакции:

«Всего 2 424 675,6 1 594 578,9 1 554 851,2»

строку:
«КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА__________

559 74 521,2 7 692,4 7 692,4»

изложить в следующей редакции:
«КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА__________

559 76 116,2 7 692,4 7 692,4»

строку:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 559 01 00 74 031,2 7 692,4 7 692,4»

изложить в следующей редакции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 559 01 00 75 626,2 7 692,4 7 692,4»

строку:
«Другие общегосударственные вопросы 559 01 13 74 031,2 7 692,4 7 692,4»

изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 559 01 13 75 626,2 7 692,4 7 692,4»-

строку:
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальным
имуществом и земельными 
ресурсами Катав-Ивановского 
муниципального района на 2021- 
2026 годы"

559 01 13 10.0.00.00000 74 031,2 7 692,4 7 692,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальным
имуществом и земельными 
реоурсами Катав-Ивановского 
муниципального района на 2021- 
2026 годы"

559 01 13 10.0.00.00000 75 626,2 7 692,4 7 692,4»

строку:
«Расходы общегосударственного 
характера 559 01 13 10.0.04.00000 3 323,3 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Расходы общегосударственного 
характера 559 01 13 10.0.04.00000 4 918,3 0,0 0,0»

строку:
«Выполнение других 
обязательств государства 559 01 13 10.0.04.09203 3 123,3 0,0 0,0»



изложить в следующей редакции:
«Выполнение других 
обязательств государства 559 01 13 10.0.04.09203 4 718,3 0,0 0,0»

отроку:
«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

559 01 13 10.0.04.09203 200 3 037,5 0,0 0,0»

наложить в следующей редакции:
«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 559 01 13 10.0.04.09203 200 4 632,5 0,0 0,0»государственных 
(муниципальных) нужд

строку:
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

560 178 064,2 121 322,9 120 568,6»

изложить в следующей редакции:
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

560 193 129,2 121 322,9 120 568,6»

отроку:
«МВЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

560 14 00 131 040,2 82 330,9 81 342,3»

изложить в следующей редакции:
«МВЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

560 14 00 146 105,2 82 330,9 81 342,3»

отроку:
«Прочие межбюджетные трансферты общего 
хаоактеоа 560 И 03 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Прочие межбюджетные трансферты общего 
хаоактеоа 560 14 03 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

строку:
«Муниципальная программа 
"Поддержка усилий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению 560 14 03 18.0.00.00000 84 206,8 59 595,3 58 606,7»
сбалансированности местных 
бюджетов Катав-Ивановского 
муниципального района"

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Поддержка усилий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению 560 14 03 18.0.00.00000 99 271,8 59 595,3 58 606,7»
сбалансированности местных 
бюджетов Катав-Ивановского 
муниципального района"



строку:
«Ммсбюджетные трансферты за 
ОЧвТ собственных средств района 560 14 03 18.0.08.00000 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные трансферты за 
0ЧСТ собственных средств района 560 14 03 18.0.08.00000 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

отроку:
«Иные межбюджетные
трансферты за счет собственных 
ооедств района

560 14 03 18.0.08.51702 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные
трансферты за счет собственных 
средств района

560 14 03 18.0.08.51702 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

отроку:
«Межбюджетные
трансферты 560 14 03 18.0.08.51702 500 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные
трансферты 560 14 03 18.0.08.51702 500 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

строку:________________________
«"УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

691 703 593,8 638 010,8 637 836,9»

ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:
«"Управление образования
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

691 705 041,6 638 010,8 637 836,9»

отроку:
«ОБРАЗОВАНИЕ 691 07 00 691 009,5 626 526,5 626 352,6»

изложить в следующей редакции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 691 07 00 692 457,3 626 526,5 626 352,6»

отроку:
«Другие вопросы в области 
образования 691 07 09 44 534,9 37 956,4 37956,4»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в 
образования

области 691 07 09 45 982,7 37 956,4 37956,4»

отроку: •

«Непрограммное 
направление деятельности 691 07 09 70.0.00.00000 41 441,6 37 203,1 37 203,1»

изложить в следующей редакции:
«Непрограммное 691 07 09 70.0.00.00000 42 889,4 37 203,1 37 203,1»направление деятельности

строку:
«Обеспечение деятельности
(оказание услуг) 
подведомственных казенных 
учреждений

691 07 09 70.0.99.00000 36 707,3 32 873,8 32 873,8»

изложить в следующей редакции:



«Обеспечение деятельности 
(охаиние услуг) 
Подведомственных казенных 
УЧМЖАМШЙ

691 07 09 70.0.99.00000 38 155,1 32 873,8 32 873,8»

отроку:
«Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические

691 07 09 70.0.99.45200 35 302,8 31 469,3 31 469,3»

ПУНКТЫ
изложить в следующей редакции:

«Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хомйственного
Обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
Комбинаты, логопедические 
ПУНКТЫ

691 07 09 70.0.99.45200 36 750,6 31 469,3 31 469,3»

отроку:
«Закупка товаров, работ и
уОЛуг для обеспечения 691 07 09 70.0.99.45200 200 13 235,2 10 786,7 10786,7»Государственных
(муниципальных) нужд)

наложить в следующей редакции:
«Бмсупка товаров, работ и 
увлуг для обеспечения 691 07 09 70.0.99.45200 200 14 683,0 10 786,7 10786,7»гмударотвенных 
(муниципальных) нужд)

б) Приложение б: 
отроку:__________

«Воого 2 406 567,8 1 594 578,9 1 554 851,2»
изложить в следующей редакции:

«Воого 2 424 675,6 1 594 578,9 1 554 851,2»

отроку:
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ- 01 00 215 772,1 135 569,5 156 068,4»

изложить в следующей редакции: -

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 217 367,1 135 569,5 156 068,4» j
строку:

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 103 689,6 44 473,3 43 337,6»
изложить в следующей редакции:

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 105 284,6 44 473,3 43 337,6»

строку:
«ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 718 621,5 648 184,4 648 010,5»

изложить в следующей редакции:



«ОВРАЭОВАНИЕ 07 00 720 069,3 648 184,4 648 010,5»
отроку:

«Другие вопросы в области образования 07 09 44 534,9 37 956,4 37 956,4»
ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:

«Другие вопросы в области образования 07 09 45 982,7 37 956,4 37 956,4»

отроку:
«кЙЖВЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 131 040,2 82 330,9 81 342,3»

ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:
«МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 146 105,2 82 3*0,9 81 342,3»

отроку:
«Прочие межбюджетные трансферты общего 
трактора______________ 14 03 84 206,8 59 595,3 58 606,7»

изложить в следующей редакции:
«Прочие межбюджетные трансферты общего 
шшистеоа 14 03 99 271,8 59 595,3 58 606,7»

7) Приложение 11: 

отроку:
1 «Гооодокие поселения: 65 038,1 39 573,1 36 981,3»

изложить в следующей редакции:
И^ДОДОКие поселения: 80 030,7 39 573,1 36 981,3»

отроку:
IB m S  ■Ивановское городское поселение 12 1 8 2 ,2 1 055,1 0,0»

изложить в следующей редакции:
I «KiTti-Ивановское городское поселениёГ 21 723,8 1 055,1 0,0»

отроку:___________________
Г «Ьрюзанское городское поселение 52 855,9 38518,0 36 981,3»

изложить в следующей редакции:
Л]9рюзанское городское поселение 58 306,9 38518,0 36 981,3»

отроку:________
«Сельские поселения: 23 677,1 21 835,5 21 820,1»

изложить в следующей редакции:
«Сельские поселения: 23 749,5 21 835,5 21 820,1»

отроку:
«Орловское сельское поселение

изложить в следующей редакции:
2 916,0 2 703,9 2 696,0»

«Орловское сельское поселение 2 988,4 2 703,9 2 696,0»



отроку:

«Вмго 88715,2 61 408,6
---------------------------- 1

58 801,4»
иможить в следующей редакции:

«Воего 103 780,2 61 408,6 58 801,4»

2. Нестоящее Решение вступает 
«Амягард».

ПрвДОШТЮ! Собрания депутатов" 
КаШ'Имковского муниципальной

официального опубликования в газете

А.В. Васильев

Г лш  Катав-Ивановского 
муниципального района



ря 2024 г. №
Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Катав- 
Ивановского муниципального района «О 
районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Доходы районного бюджета на 2024 год
тыс.рублей

Наименование доходов Сумма

р т м м и и м о Налоговые и неналоговые доходы 463 581,4

1II ММ И «МО 000 Налоги иа прибыль, доходы 369 259,0
1 МОИМ 010000110 Налог иа доходы физических лиц 369 259,0
ш и т и о м о о м Налоги иа товары (работы» услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 6 010,9
IMOMMOIMOOIIO АКЦИЗЫ по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 010,9
IMOMMMOOOOOOO Налоги иа совокупный доход 4 38934,0
10101000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 35 418,3
iM oaoM oaooooiio Вдинный налог на вменбнный доход для отдельных видов деятельности 0,0
I0I0M000I 0000 110 Вдиный сельскохозяйственный налог 15,7
10104000 03 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 500,0
107 00000 00 0000 ООО Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 2 585,2

1W 01000 010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 2 585,2
|М  00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 4 913,7

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 6677,6

И 101010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 065,3

1 I I 01030 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договооов аоенды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов

4,3

1 1103030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

108,0

1 I I 09070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 1 500,0

1 11 09043 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

111 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 890,6
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 890,6

I I I  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 23 894,0

1 I I 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23 894,0

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6200,0

1 1402000000000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

1 1406000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

6 200,0

l i t  00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 411,4

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 805,0

1 17 15000 000000 130 Инициативные платежи 805,0

100 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 1 901 370,0

>0100000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 1899 210,0

10110000 00 0000 ISO Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 297 543,3

а 01 13001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 149 023,0

202 13002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 101 902,8

' 202 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 46 617,5

10220000000000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 882 769,4

1



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
штомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
ютомобильных дорог федерального значения)

62 117,7

2 02 2007705 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 24 351,0

202 2007905 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа 
[более 70 процентов)

150000,0

202 2030005 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"

98 255,0

202 20303 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 50 844,6

20225172 03 0000 ISO

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической 
5азы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

2 213,7

2 02 2530405 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

20 103,9

2 0225453 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание виртуальных концертных залов 625,0

2022549705 0000 150 Субоидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых еемей 2295,6

2 022551905 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 117,4

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 
городской среды 8785,3

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 255 319,4

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 207740,8

2 02 Э0000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 685 752,6

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 469,6

2 02 3002205 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого'помешения и коммунальных услуг 63 715,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ ч 539 107,5

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семй, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 080,7

2 02 30029 05 0000 150
|Ьуб(Еенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

6416,8

202 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоствавление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

28 696,9

2 02 35118 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 2 293,6

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1,4

2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

2 637,6

2 0235250 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

19 214,6

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

4 051,1

202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 67,4

2 02 40000000000 150 Иные межбюджетные трансферты 33 144,7

2 024001405 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

11 385,4

2 0245179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1 592,6

2 0245303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

17 787,9

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 378,8

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0

ИТОГО: 2 364 951,4


